



Dwa jubileusze w Porębie Spytkowskiej



W środę, 7 czerwca, mieszkańcy Poręby Spytkowskiej uroczyście i radośnie obchodzili 65-lecie funkcjonowania w tej miejscowości dwóch placówek oświatowych - Publicznego Przedszkola oraz Publicznej Szkoły Podstawowej.

Rocznicowe uroczystości zainaugurowane zostały w kościele parafialnym mszą świętą, po czym nastąpił przemarsz gości na szkolny dziedziniec, gdzie kolejno odbyły się część oficjalna i artystyczna, a całość dopełnił popołudniowy piknik rodzinny.

Gośćmi jubileuszu byli przedstawiciele lokalnych władz samorządowych oraz wielu instytucji, organizacji i stowarzyszeń, a także dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy Brzesku. Licznie przybyli również emerytowani dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy obu placówek, absolwenci szkoły i byli wychowankowie przedszkola. Serdecznie powitały ich dyrektor PSP Jolanta Ropek oraz dyrektor PP Katarzyna Zaleśna. Obie panie przedstawiły pokrótce historię zarządzanych przez nie placówek, po czym do głosu doszły dzieci i młodzież. Wychowankowie przedszkola i uczniowie szkoły wspólnie uraczyli wszystkich wspaniałą ucztą

artystyczną. Dzieci i młodzież pod kierunkiem swoich nauczycielek przygotowały pełen humoru autorski program, w którym scenki kabaretowe i piosenki przeplatały się z pokazami tanecznymi i sztuką ludową. W części artystycznej wzięły udział także absolwent szkoły, obecnie związany ze szkołą jako rodzic – Józef Nalepka. Występy raz po raz przerywane były oklaskami spontanicznie reagującej publiczności, która cały występ nagrodziła zasłużoną kaskadą braw. Goście mogli też zapoznać się z historią i terażniejszością obu „jubilatek” dzięki wystawie fotografii i dokumentów urządzonych na parterze i piętrze budynku szkolnego.

Jubileuszowe uroczystości były okazją do podziękowań dla przyjaciół szkoły i przedszkola. Okolicznościowe dyplomy i medale otrzymali: burmistrz Brzeska **Tomasz Latocha**, zastępca burmistrza Brzeska **Grzegorz Brach**, dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu UM **Urszula Białka**, sołtys Poręby Spytkowskiej (a zarazem radny miejski) **Adrian Zaleśny**, przewodnicząca Rady Rodziców szkoły **Justyna Kopacz**, przewodnicząca Rady Rodziców przedszkola **Anna Ratowska**, dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju **Barbara Kuczek**, kierownik biblioteki w Porębie Spytkowskiej **Bożena Wach**, dyrektor przedszkola w latach 1999-2007 **Danuta Cabała**, dyrektor szkoły w latach 1990-2018 **Piotr Tota**, długoletnia kierowniczka zespołu Pieśni i Tańca Porębianie **Maria Karaś** oraz aktualnie opiekująca się zespołem **Aneta Gurak**.

W godzinach popołudniowych rozpoczął się rodzinny piknik pełen atrakcji, wśród których znalazły się między innymi zabawy animacyjne, tatuaże brokatowe, wielkie bańki mydlane, integracyjne zabawy ruchowe i sportowe, dmuchańce, loteria fantowa i wspólne rysowanie kolorową kredą boisku szkolnym. O oprawę muzyczną zadbał DJ Jaro, czyli Jarosław Guziana. Smakowicie prezentowała się strefa gastronomiczna, którą zasilili lokalni przedsiębiorcy, wśród nich Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Dziad” oraz firma Grosik. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko przygotowane przez przedstawicielki Studia Figura.

Uroczystości oraz Integracyjny Piknik Rodzinny zostały sfinansowane przez Gminę Brzesko w ramach konkursu ofert dotyczących organizacji przedsięwzięć profilaktycznych i rekreacyjnych integrujących środowiska lokalne. Dofinansowanie zostało przyznane Stowarzyszeniu Instytut Rozwoju Regionalnego w Porębie Spytkowskiej oraz Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły w Porębie Spytkowskiej.

Organizatorzy jubileuszowych uroczystości składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w ich przygotowaniu. Adresatami tych podziękowań są:

Sołtys Poręby Spytkowskiej Adrian Zaleśny oraz proboszcz Stanisław Boryczka i ksiądz Grzegorz Gil.

Rodzice przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej: Ilona Borek, Bernadeta Jarosz, Agnieszka Jędryka, Anna Kasperczyk, Edyta Klimek, Justyna Kopacz, Magdalena Kożuch, Karolina Kubala, Ewelina Kulig, Renata Nalepka, Magdalena Przybyłko, Iwona Put, Anna Ratowska, Joanna Sosin, Maciej Kożuch, Adrian Kubala, Janusz Kupiec, Józef Nalepka, Piotr Ratowski, Jacek Świąch, Paweł Świąch.

Nauczyciele szkoły: Edyta Gądek-Iwulska, Marzena Kubala, Weronika Kucharska, Barbara Opach-Cyrazy, Irena Polczyk, Agnieszka Semczyszak, Edyta Serwatka, Agata Słonina, Magdalena Świąch, Anna Tota, Bernadeta Zapiór, Agnieszka Zgraja, Elżbieta Żółta-Pawełek, Radosław Góra, Marcin Skoczek, Marcin Szpunar.

Nauczyciele przedszkola - w szczególności: Agata Jabłońska-Gawenda, Ewelina Maciejewska, Magdalena Pytlarz.

Pracownicy AiO PP i PSP: Agnieszka Berger, Joanna Cabała, Bożena Góra, Agata Hodurek, Dorota Jędryka, Łucja Klimek, Bogumiła Kupiec, Agnieszka Pabijan, Jolanta Piekarcz, Monika Stelmach, Agata Zgraja, Ewa Zydrzeń, Józef Pilch.

Dzieci z przedszkola i uczniowie szkoły.

Urząd Miejski w Brzesku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mokrzychach.

Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku na czele z dyrektorem Ewelina Stępień.

Jednostka OSP Poręba Spytkowska.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86736.dwa-jubileusze-w-porebie-spytkowskiej>

Data wydruku: 2024-07-02 11:17:04